
Detaprofi – 
 

  

  
 

 

 

 

 

 
 

Вид на дамка Blodex Tanex Lacex* Medex Ferex Detasolv* 

Пенкало    1 
   2 

Пиво  1  2     

Крв  1 
    2 

 

Дамки од копчиња     1  2 
 

Какао  1  2 
  3 

  

Мастика за џвакање    1    2 

Чоколадо  1  2 
    

Кафе  1  2 
  3 

  

Кола (кока кола)   1 
  2 

  

Козметика    1  2 
  3 

Боја    1  2 
  3 

Мрснотии    1    2 

Фломастер    1  2 
  3 

Овошен сок   1 
  2 

  

Овошје   1 
  2 

  

Лепак, адхезив    1    2 

Трева   1 
  2 

  

Сладолед 
 

 
     

Мастило   
 

 
   

Џем  1  2  3  4 
  

Кечап  1  2 
    

Лак    1    2 

Ликер   1  2  3 
  

Мајонез  1 
  2    

Лекoви    
 

 
  

Метал     
 

 
 

Млеко / павлака 
 

 
     

Сенф  1  2 
    

Масло, мрсна боја    1    2 

Боја  1 
  2    3 

Протеин 
 

 
     

Црвено вино   1 
   2 

 

Смола    1 
   2 

'рѓа     
 

 
 

Сос  1 
  2 

   

Боја за кондури    1  2 
  3 

Чад    1 
  2  3 

Tанин    1 
  2 

  

Катран    1 
  2  3 

Чај   1 
  2 

  

Повраќаница  1  2 
    

Восок    1 
   2 

* Detasolv е испарливо средство за сув третман на флеки и треба да се нанесува само во постапка и метода на пост-третман на флеки ! 

Истиот третман за пост-третман се применува и за Detaprofi-Lacex но само кај машини за хемиско со јаглероден карбон (HC) за да не се намали 
точката на заплаување на растворот 
1,2,3) Може да употребите избор од повеќе производи само ако првиот споменат производ не покажува значително влијание врз дамката, односно 
нема реакција по кратко време врз флеката. Пред нанесувањето на друго средство, првото треба темелно да се исплакне со вода. 

Доколку имате осетлива/деликатна ткаенина (како свила, вискоза, лен) и брилиантни бои од природни влакна, се препорачува да направите хемиски 
тест со производот за флеки. Молиме да ги погледнете дополнителните информации во техничкиот лист за производот, и во нашата BÜFA- Брошура за 
флеки како и на нашето CD “Флеки во Хемиското чистење”. 

 
 

      BÜFA Reinigungssysteme GmbH & Co. KG ∙ August-Hanken-Str. 30 ∙ 26125 Oldenburg ∙ Germany ∙ www.buefa.de 
      Овластен дистрибутер: Гемикс ДООЕЛ ∙ буп.П.Одреди 151 мез.4. 1000 Скопје ∙ РС Македонија ∙ contact@gemix.mk 

Чистење 

http://www.buefa.de/

